АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.03.2017 № 237

г. Качканар

О временном ограничении движения транспортных средств
по автомобильным дорогам местного значения

Качканарского городского округа на весенний период 2017 года

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», с пунктом 2.2.
Постановления Правительства Свердловской области от 15.03.2012
№ 269-ПП «Об утверждении порядка осуществления временных
ограничений или прекращения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории
Свердловской области», в целях обеспечения сохранности автомобильных
дорог общего пользования местного значения Качканарского городского
округа, руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 6 Устава
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить временное ограничение движения для транспортных
средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения Качканарского городского округа (далее - автомобильные
дороги), в период неблагоприятных природно-климатических условий
и снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных
дорог - с 15 апреля по 15 мая 2017 года (продолжительностью 30 дней).

В зависимости от погодных условий сроки ограничения движения
автотранспорта по автомобильным дорогам Качканарского городского
округа могут быть изменены.

Тввшрзфае ООО j-Kmsnuap, улЛУрнтовв, 1.
Ifc i (3 *Ж }  6-5S-S5. 35Ш З ш е  -Ш *s $*.«.2815. I. JJOOsra.

2. Установить допустимые для проезда по автомобильным дорогам
нагрузки на оси транспортных средств с грузом или без груза: для дорог
с цементобетонным и асфальтобетонным покрытием - 7 тонн; для дорог
переходного типа и грунтовых дорог - 4 тонны.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций
и учреждений, расположенных на территории Качканарского городского
округа, при планировании работ предусмотреть сроки заготовки
материальных запасов в объемах, необходимых для бесперебойной работы,
с учетом вводимого на автомобильных дорогах временного ограничения

движения, а также использовать для этих целей в указанный период
железнодорожный вид транспорта.

4. Временное ограничение движения не распространяется:
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных

препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений,
почты и почтовых грузов;

- на перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или)
ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных
происшествий;

- на транспортные средства Министерства обороны Российской
Федерации.

5. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства»
предоставить право, в случаях крайней необходимости, в порядке
исключения, выдавать пропуска на проезд транспортных средств полной
массой не более 26 тонн, владельцы которых в соответствии со статьей 15
Гражданского кодекса Российской Федерации на договорной основе
оплачивают работы по последующему приведению автомобильных дорог
в нормативное состояние.

6. Исключить проезд автомобильного транспорта, имеющего пропуска,
с допустимой осевой нагрузкой 7 тонн и выше в прямом направлении
по улице Свердлова и административной площади города Качканара.

7. Ограничить движение по автомобильным дорогам Качканарского
городского округа установкой дополнительных дорожных знаков 3.12
«Ограничение нагрузки на ось».

8. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства»
установить необходимые временные дорожные знаки и знаки
дополнительной информации на обслуживаемых территориях.

9. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства
внутренних дел России «Качканарский» организовать дежурство работников

отделения Государственной инспекции по безопасности дорожного движения
(ГИБДД ММО МВД России «Качканарский») на дорогах на период
ограничения движения.

10. Утвердить список предприятий Качканарского городского округа,
имеющих право на получение пропуска без оплаты, на период ограничения
движения в весенний период 2017 года (прилагается).

Ранее выданные пропуска считать недействительными.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время», а приложения обнародовать на официальном сайте Качканарского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего
пользования сети «Интернет».

Г лава городского окру С.М. Набоких

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 22.03.2017 № 237
«О временном ограничении движения
транспортных средств по
автомобильным дорогам местного
значения Качканарского городского
округа на весенний период 2017 года»

СПИСОК
ПРЕДПРИЯТИЙ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,

ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ БЕСПЛАТНОГО ПРОПУСКА
БЕЗ ОПЛАТЫ НА ПЕРИОД ОГРАНИЧЕНИЯ ДВИЖЕНИЯ

В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД 2017 ГОДА

1. Акционерное общество «ЕВРАЗ КГОК» (по отдельному списку).
2. Общество с ограниченной ответственностью «Ванадий -  ремонт»

(по отдельному списку).
3. Общество с ограниченной ответственностью «УралСпецСтрой»

(по отдельному списку).
4. Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройАвтоСервис»

(по отдельному списку).
5. Открытое акционерное общество «Металлист» (по отдельному

списку).
6. Закрытое акционерное общество «Холдинговая компания

«Ремэлектро» (по отдельному списку).
7. Общество с ограниченной ответственностью «Автотранспортное

управление».
8. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-ремонтное

эксплуатационное предприятие -  4».
9. Общество с ограниченной ответственностью «Ремстройгаз»

(по отдельному списку).
10. Общество с ограниченной ответственностью «Монолит»

(по отдельному списку).
11. Муниципальное унитарное предприятие Качканарского городского

округа «Городские энергосистемы» (по отдельному списку).
12. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия»

(по отдельному договору).
13. Общество с ограниченной ответственностью «Поток»

(по отдельному списку).

Р.А. Гимадиев, 6 97 13

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 22.03.2017 № 237

 «О временном ограничении движения

транспортных средств по

автомобильным дорогам местного

значения Качканарского городского

округа на весенний период 2017 года»

СПИСОК

ПРЕДПРИЯТИЙ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,

ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ БЕСПЛАТНОГО ПРОПУСКА

БЕЗ ОПЛАТЫ НА ПЕРИОД ОГРАНИЧЕНИЯ ДВИЖЕНИЯ

В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД 2017 ГОДА

1. Акционерное общество «ЕВРАЗ КГОК» (по отдельному списку).

2. Общество с ограниченной ответственностью «Ванадий – ремонт»

(по отдельному списку).

3. Общество с ограниченной ответственностью «УралСпецСтрой»

(по отдельному списку).

4. Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройАвтоСервис»

(по отдельному списку).

5. Открытое акционерное общество «Металлист» (по отдельному

списку).

6. Закрытое акционерное общество «Холдинговая компания

«Ремэлектро» (по отдельному списку).

7. Общество с ограниченной ответственностью «Автотранспортное

управление».

8. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-ремонтное

эксплуатационное предприятие – 4».

9. Общество с ограниченной ответственностью «Ремстройгаз»

(по отдельному списку).

10. Общество с ограниченной ответственностью «Монолит»

(по отдельному списку).

11. Муниципальное унитарное предприятие Качканарского городского

округа «Городские энергосистемы» (по отдельному списку).

12. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия»

(по отдельному договору).

13. Общество с ограниченной ответственностью «Поток»

(по отдельному списку).